
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 

OGGETTO:  

L’ Estensore 

Il Dirigente e il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione della proposta di delibera, di pari oggetto 

n. 0000        del 

Hash pdf (SHA256):  

attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

Il presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Il Responsabile del Procedimento:  

Il Dirigente: D 

Ulteriori firmatari della proposta: 

Il Funzionario addetto al controllo di budget,  

con il visto della proposta di delibera di pari oggetto n. 0000        del12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

Il Direttore Amministrativo - Dott.ssa Antonella Valeri 

Il Direttore Sanitario - Dott.ssa Simona Dei 

Il Direttore dei Servizi Sociali - Dott.ssa Patrizia Castellucci 

  Il Direttore Generale 
  (Dr. Antonio D'Urso) 

Mucelli Antonella

No

U.O.C. Relazioni con l'utenza e partecipazione

Mucelli Antonella

0001823

0001823

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

REVISIONE COMPOSIZIONE DEI COMITATI DI PARTECIPAZIONE DELLE ZONE DISTRETTO A SEGUITO
DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'ADESIONE AL SISTEMA DI PARTECIPAZIONE

30/12/2022

30/12/2022

Mucelli Antonella

a9b63c30aec37b8fc32989ad0c0aa72113cf6652947a9d3166e42751d6a9edf2

a9b63c30aec37b8fc32989ad0c0aa72113cf6652947a9d3166e42751d6a9edf2



 

Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 
 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IL DIRETTORE UOC RELAZIONI CON L’UTENZA E PARTECIPAZIONE

VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, 
a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA  la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e 
s.m.i.;

VISTA  la Legge Regionale Toscana n.  75/2017 che disciplina gli  strumenti di  partecipazione dei 
cittadini a livello regionale, aziendale e di Zona Distretto, prevedendo la costituzione del Consiglio 
dei cittadini per la salute, dei Comitati di partecipazione aziendali e dei Comitati di Zona Distretto,  
integrati  in  maniera  coerente  e  organica  con  la  nuova  organizzazione  del  Servizio  Sanitario 
Regionale, con la finalità di permettere una partecipazione alla programmazione sanitaria e socio-
sanitaria attraverso modalità e strumenti diversificati ai vari livelli ma tali da assicurare un processo 
coordinato ed integrato;

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 177 del 26/02/2018, avente ad 
oggetto “Indirizzi regionali per il funzionamento degli organismi di partecipazione di cui alla L.R. 
75/2017”, che definisce la specifica disciplina per l'attuazione della legge stessa;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 441 del 15/05/2018 con la quale sono stati 
costituiti  i  Comitati  di  partecipazione  delle  Zone  Distretto,  a  seguito  delle  manifestazioni  di 
interesse delle varie associazioni, e richiamati inoltre gli ulteriori atti di costituzione dei Comitati di 
partecipazione  assunti  dai  Direttori  delle  Società  della  Salute,  su  proposta  delle  rispettive 
Assemblee dei Soci;

RICORDATO che nel maggio 2018 si è insediato il Comitato di partecipazione aziendale (CPA) alla 
presenza del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana sud est, composto dai rappresentanti - 
titolari e supplenti - nominati da ciascun comitato di Zona Distretto/Società della Salute;

VISTA inoltre la più recente deliberazione n. 915 del 04/07/2022, con la quale è stata formalizzata 
la composizione aggiornata dei  vari  comitati zonali  e del  Comitato di  partecipazione aziendale,  
tenendo conto delle variazioni e degli avvicendamenti intervenuti negli anni più recenti riguardo 
alle associazioni ed ai relativi rappresentanti;

CONSIDERATO che,  in attuazione della deliberazione del Consiglio Regionale Toscano n. 101/2021,  
con delibera  del  Direttore Generale  n.  149  del  31/01/2022  sono state  ripristinate  le  tre  Zone 
Distretto autonome "Aretina", "Casentino" e "Valtiberina" nell'ambito dell'area provinciale aretina, 
a  modifica  e  superamento  della  precedente  Zona  Distretto  accorpata  "Aretina-Casentino-
Valtiberina";

DATO ATTO che, al fine di costituire autonomi comitati di partecipazione in ciascuna Zona Distretto 
di  recente  istituzione,  con  deliberazione  n.  1268  del  04/10/2022  è  stato  approvato  un  avviso 
pubblico per la manifestazione di interesse ad aderire al sistema di partecipazione dell'Azienda USL 
Toscana Sud Est,  anche per l'eventuale adesione ai  comitati già operanti presso le  altre realtà 
territoriali;



RILEVATO  che  a  seguito  di  pubblicazione  del  predetto  avviso,  avvenuta  dal  07/10/2022  al 
10/11/2022, sono pervenute varie domande di adesione da parte di organizzazioni di volontariato 
e associazioni  di  promozione sociale,  già iscritte nei  registri  di  cui  alla  LRT 28/1993 e alla LRT 
42/2002, coinvolte nel processo di trasmigrazione nel RUNTS (Registro Unico Nazionale del Terzo 
Settore) di cui all'art. 54 del D.Lgs. 117/2017 "Codice del Terzo Settore";

PRECISATO  che,  avendo  l'avviso  per  la  manifestazione  di  interesse  una  finalità  meramente 
ricognitiva, è possibile accettare le domande di adesione presentate anche successivamente alla 
scadenza dei termini previsti dall'avviso stesso, poiché il sistema di partecipazione ha un carattere 
dinamico, aperto ed inclusivo delle varie associazioni operanti nel territorio;

CONSIDERATO che le domande presentate dalle associazioni in possesso dei requisiti previsti dalle 
disposizioni regionali, riepilogate nell'allegato A alla presente deliberazione, consentono di istituire 
i  Comitati di partecipazione nelle tre nuove Zone Distretto dell'area provinciale aretina, ovvero 
nelle Zone "Aretina", "Casentino" e "Valtiberina", essendo pervenute istanze di adesione a ciascun 
comitato in numero superiore al minimo previsto (n. 5);

DATO  ATTO che  i  nuovi  Comitati  zonali,  attivati  a  decorrere  dal  1°  febbraio  2023,  dovranno 
procedere alla nomina dei rispettivi coordinatori ed alla individuazione di propri rappresentanti 
nell'ambito  del  Comitato  aziendale  di  partecipazione,  al  momento  composto  dai  membri 
individuati con la citata deliberazione n. 915/2022;

DATO  ATTO,  inoltre,  che  resta  confermata  la  composizione  dei  Comitati  delle  altre  Zone 
Distretto/Società della Salute, già definita con deliberazione n. 915/2022, precisando comunque 
che alcuni Comitati vengono integrati con le associazioni che hanno richiesto di aderire a seguito 
dell'avviso pubblico (Comitati di partecipazione delle Zone Distretto Valdarno e Valdichiana Aretina 
e della SdS Alta Val d'Elsa);

ATTESTATA la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Di prendere atto delle domande presentate a seguito dell'avviso pubblico per la manifestazione di 
interesse ad aderire al sistema di partecipazione dell'Azienda USL Toscana sud est, approvato con 
deliberazione n. 1268/2022, come riepilogate nell'elenco allegato alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

Di costituire, a decorrere dal 1° febbraio 2023, i nuovi Comitati di partecipazione previsti dalla LRT 
75/2017  nella  Zona  Distretto  Aretina,  nella  Zona  Distretto  Casentino  e  nella  Zona  Distretto 
Valtiberina,  in  sostituzione  del  precedente  comitato  unico,  con  la  composizione  riportata 
nell'allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato B);

Di confermare la precedente composizione dei Comitati delle altre Zone Distretto/Società della 
Salute,  già  definita  con  deliberazione  n.  915/2022,  precisando  che  si  procede  ad  integrare  i  
Comitati di partecipazione delle Zone Distretto Valdarno e Valdichiana Aretina, nonché della SdS 
Alta Val d'Elsa, con le ulteriori adesioni pervenute a seguito dell'avviso pubblico;



Di stabilire che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i., 
art. 6, è la dr.ssa Antonella Mucelli, direttore della UOC "Relazioni con l'Utenza e Partecipazione". 

Il Direttore UOC Relazioni con l’Utenza e Partecipazione
(Dr.ssa Antonella Mucelli)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 73 del 29 Aprile 2022 con cui si  
nomina il Dr. Antonio D’Urso Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Sud Est;

RICHIAMATA la propria delibera n. 700 del 20 Maggio 2022, di presa d’atto del contratto d’opera 
intellettuale per lo svolgimento della funzione di Direttore Generale di Azienda Sanitaria Regionale 
e  conseguente  insediamento  del  Dr.  Antonio  D’Urso  nelle  funzioni  di  Direttore  Generale 
dell’Azienda USL Toscana Sud Est a decorrere dal 20 Maggio 2022;

LETTA  E  VALUTATA  la  sopra  esposta  proposta  di  deliberazione  presentata  dal  Direttore  UOC 
Relazioni con l’Utenza e Partecipazione, avente ad oggetto “Revisione composizione dei Comitati di 
partecipazione  delle  Zone  Distretto a  seguito  dell'avviso  pubblico  per  l'adesione  al  sistema di  
partecipazione";

PRESO  ATTO  dell’attestazione  della  legittimità  nonché  della  regolarità  formale  e  sostanziale, 
espressa dal Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:

Di prendere atto delle domande presentate a seguito dell'avviso pubblico per la manifestazione di 
interesse ad aderire al sistema di partecipazione dell'Azienda USL Toscana sud est, approvato con 
deliberazione n. 1268/2022, come riepilogate nell'elenco allegato alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

Di costituire, a decorrere dal 1° febbraio 2023, i nuovi Comitati di partecipazione previsti dalla LRT 
75/2017  nella  Zona  Distretto  Aretina,  nella  Zona  Distretto  Casentino  e  nella  Zona  Distretto 
Valtiberina,  in  sostituzione  del  precedente  comitato  unico,  con  la  composizione  riportata 
nell'allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato B);

Di confermare la precedente composizione dei Comitati delle altre Zone Distretto/Società della 
Salute,  già  definita  con  deliberazione  n.  915/2022,  precisando  che  si  procede  ad  integrare  i  
Comitati di partecipazione delle Zone Distretto Valdarno e Valdichiana Aretina, nonché della SdS 
Alta Val d'Elsa, con le ulteriori adesioni pervenute a seguito dell'avviso pubblico;



Di stabilire che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i., 
art. 6, è la dr.ssa Antonella Mucelli, direttore della UOC "Relazioni con l'Utenza e Partecipazione". 

Di incaricare la UOC Affari Generali:
- di provvedere alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n.  
69/2009, consultabile sul sito WEB istituzionale;
- di trasmettere il presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, al Collegio Sindacale, ai  
sensi dell’art. 42, comma 2, Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 e s.m.i..

Il Direttore Generale
(Dr. Antonio D'Urso)



ALLEGATO A

ELENCO DOMANDE PERVENUTE A SEGUITO DELL'AVVISO PUBBLICATO

NEI MESI DI OTTOBRE-NOVEMBRE 2022

ADESIONI AI COMITATI DELLE ZONE DISTRETTO

ARETINA - CASENTINO - VALTIBERINA

ACB Social Inclusion APS

Comitato Zona Aretina

A.D.A. Associazione Diabetici Aretini ODV

Comitato Zona Aretina, Comitato Zona Casentino, Comitato Zona Valtiberina

AIDO Associazione Italiana Donazione Organi Casentino ODV

Comitato Zona Casentino

AIPD Associazione Italiana Persone Down ODV

Comitato Zona Aretina

A.L.I.Ce. Arezzo onlus ODV

Comitato Zona Aretina

A.M.R.AR. Associazione Malati Reumatici Arezzo ODV

Comitato Zona Aretina

ANED Associazione Nazionale Emodialisi Dialisi e Trapianto APS

Comitato Zona Aretina

A.P.A. Associazione Paratetraplegici Aretini ODV 

Comitato Zona Aretina, Comitato Zona Valtiberina

AUSER Volontariato Casentinese ODV

Comitato Zona Casentino

AVO Associazione Volontari Ospedalieri Arezzo ODV

Comitato Zona Aretina

Arezzo per l'Epilessia ODV

Comitato Zona Aretina

Associazione Donne Insieme ODV

Comitato Zona Aretina 

Associazione Nessunisola APS

Comitato Zona Valtiberina

Circolo ricreativo sportivo Bibbienese APS
Rilevate nello statuto finalità sociali, solidaristiche e di tutela dei diritti

Comitato Zona Casentino



Cittadinanzattiva Toscana APS

Comitato Zona Aretina 

Federconsumatori Arezzo e Provincia APS

Comitato Zona Aretina, Comitato Zona Casentino, Comitato Zona Valtiberina

Gruppo Volontariato San Lorenzo ODV

Comitato Zona Valtiberina

Salviamo l'Ospedale e i servizi del territorio ODV

Comitato Zona Casentino

SICHEM Crocevia dei popoli ODV

Comitato Zona Aretina

Valtiberinautismo ODV

Comitato Zona Valtiberina

Vivere Insieme ODV

Comitato Zona Aretina

ADESIONI AD ALTRI COMITATI DI ZONA DISTRETTO/SDS 

A.M.R.AR. Associazione Malati Reumatici Arezzo ODV

Comitato Zona Valdichiana Aretina

ANED Associazione Nazionale Emodialisi Dialisi e Trapianto APS

Comitato Zona Valdarno, Comitato Zona Valdichiana Aretina

Emporio della Solidarietà Poggibonsi ODV

Comitato SdS Alta Val D'Elsa

SICHEM Crocevia dei popoli ODV

Comitato Zona Valdarno



ALLEGATO B

AREA PROVINCIALE ARETINA

NUOVO   COMITATO   DI   PARTECIPAZIONE   ZONA DISTRETTO   ARETINA  

ACB Social Inclusion APS

Rappresentante titolare: Miraglia Paola

Rappresentante supplente: Francini Valentina

A.D.A. Associazione Diabetici Aretini ODV

Rappresentante titolare: Carrai Edoardo

Rappresentante supplente: Veltroni Francesco

AIPD Associazione Italiana Persone Down ODV

Rappresentante titolare: Fatucchi Giovanni

Rappresentante supplente: Ducci Fulvio

A.L.I.Ce. Arezzo ODV

Rappresentante titolare: Marruchi Ione

Rappresentante supplente: Garaffa Maria Antonietta

A.M.R.AR. Associazione Malati Reumatici Arezzo ODV

Rappresentante titolare: Tamburi Tamara

Rappresentante supplente: Zuccone Annunziata

ANED Associazione Nazionale Emodialisi Dialisi e Trapianto APS

Rappresentante titolare: Pace Marisa

Rappresentante supplente: Ringressi Mauro

A.P.A. Associazione Paratetraplegici Aretini ODV 

Rappresentante titolare: Pellegrini Miriam

Rappresentante supplente: Albiani Giuseppina

AVO Associazione Volontari Ospedalieri Arezzo ODV

Rapp  resentante titolare: Marzi Carla

Rappresentante supplente: Del Cucina Luciana

Arezzo per l'Epilessia ODV

Rappresentante titolare: Banelli Natalina

Rappresentante supplente: Lotan Helene

Associazione Donne Insieme ODV

Rappresentante titolare: Cantaluppi Bruna

Rappresentante supplente: Mariani Annamaria

Cittadinanzattiva Toscana APS

Rappresentante titolare: Beoni Carlo

Rappresentante supplente: Berretti Rodolfo



Federconsumatori Arezzo e Provincia APS

Rappresentante titolare: Rubbiani Chiara

Rappresentante supplente: Pazzagli Alessandra

SICHEM Crocevia dei popoli ODV

Rappresentante titolare: Dignazzi Chiara

Rappresentante supplente: Sacchetti Debora

Vivere Insieme ODV

Rappresentante titolare: Spisni Luisa

Rappresentante supplente: Cocca Dorinta

NUOVO COMITATO DI PARTECIPAZIONE ZONA DISTRETTO CASENTINO

A.D.A. Associazione Diabetici Aretini ODV

Rappresentante titolare: Martini Giancarlo

Rappresentante supplente: Marraghini Luciana

AIDO Associazione Italiana Donazione Organi Casentino ODV

Rappresentante titolare: Ferrini Licio

Rappresentante supplente: Goretti Stefano

AUSER Volontariato Casentinese ODV

Rappresentante titolare: Acciai Giuliano

Rappresentante supplente: Colozzi Paola

Circolo ricreativo sportivo Bibbienese APS

Rappresentante titolare: Polverini Silvano

Rappresentante supplente: Larghi Alberto

Federconsumatori Arezzo e Provincia APS

Rappresentante titolare: Ferrari Pietro

Rappresentante supplente: Giovannini Alessandro

Salviamo l'Ospedale e i servizi del territorio ODV

Rappresentante titolare: Panoni Sandra

Rappresentante supplente: Corsini Tiziana

NUOVO COMITATO DI PARTECIPAZIONE ZONA DISTRETTO VALTIBERINA

A.D.A. Associazione Diabetici Aretini ODV

Rappresentante titolare: Gasparri Cosetta

Rappresentante supplente: Della Rina Valeria

A.P.A. Associazione Paratetraplegici Aretini ODV 

Rappresentante titolare: Pellegrini Miriam

Rappresentante supplente: Bentenuti Franco



Associazione Nessunisola APS

Rappresentante titolare: Giovannacci Laura

Rappresentante supplente: Falleri Cristina

Federconsumatori Arezzo e Provincia APS

Rappresentante titolare: Rossi Marcello

Rappresentante supplente: Rubbiani Chiara

Gruppo Volontariato San Lorenzo ODV

Rappresentante titolare: Uccellini Gemma

Rappresentante supplente: Romolini Maria Chiara

Valtiberinautismo ODV

Rappresentante titolare: Valdambrini Paola

Rappresentante supplente: Sesto Assunta



COMITATO DI PARTECIPAZIONE ZONA DISTRETTO VALDARNO

Coordinatore: Rubbiani Chiara

Vice-Coordinatore: Cannoni Ivana

AISLA

Rappresentante: Mealli Franca

ALDERABAN

Rappresentante titolare: Chiosi Enzo

Rappresentante supplente: Detti Mauro

ANCOS

Rappresentante titolare: Baroni Lina

Rappresentante supplente: Marcheselli Alessandra

ANDOS Valdarno Aretino

Rappresentante: Pasquini Giuliana

ANED Associazione Nazionale Emodialisi Dialisi e Trapianto APS

Rappresentante titolare: Pace Marisa

Rappresentante supplente: Ringressi Mauro

A.P.AR. - Associazione Parkinsoniani Aretini

Rappresentante: Checcacci Andrea Guido

ATRACTO Associazione Traumi Cranici Toscani Onlus

Rappresentante titolare: Cannoni Ivana

Rappresentante supplente: Tarchi Anna

A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri

Rappresentante titolare: Morsili Antonella

Rappresentante supplente: Tani Lucia

AVAD Associazione Valdarnese Amici Diabete

Rappresentante titolare: Cuccuini Alberto

Rappresentante supplente: Bani Emanuele

AVP Associazione Ponticino

Rappresentante titolare: Fazzuoli Marco

Rappresentante supplente: Borri Samuele

Amici dell’ANT Italia

Rappresentante titolare: Bagnato Giulia

Rappresentante supplente: Costanza Samantha

Amici Ottavo Giorno

Rappresentante titolare: Peruzzi Giuseppe

Rappresentante supplente: Giangeri Milva

Associazione Autismo Arezzo onlus

Rappresentante: Tulliani Marco



Cittadinanzattiva Toscana onlus

Rappresentante titolare: Forconi Mario

Rappresentante supplente: Monticini Cristina

Federconsumatori della Provincia di Arezzo

Rappresentante titolare: Rubbiani Chiara

Rappresentante supplente: Garbati Wilma

SICHEM Crocevia dei popoli ODV

Rappresentante titolare: Dignazzi Chiara

Rappresentante supplente: Sacchetti Debora

COMITATO DI PARTECIPAZIONE   ZONA DISTRETTO   VALDICHIANA ARETINA  

Coordinatore: Torrioli Rina

A.M.R.AR. Associazione Malati Reumatici Arezzo ODV

Rappresentante titolare: Vanni Morena

Rappresentante supplente: Castellucci Roberto

ANED Associazione Nazionale Emodialisi Dialisi e Trapianto APS

Rappresentante titolare: Pace Marisa

Rappresentante supplente: Ringressi Mauro

A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri Castiglion Fiorentino

Rappresentante titolare: Burali Anna Rosa

Rappresentante supplente: Vanni Morena

A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri Cortona

Rappresentante titolare: Pastonchi Rita

Rappresentante supplente: Rubechini Silvano

Associazione Autismo Arezzo Onlus

Rappresentante: Fabianelli Andrea

A.P.A. Associazione Paratetraplegici Aretini

Rappresentante: Bentenuti Franco

Associazione “Amici di Francesca" onlus

Rappresentante titolare: Piacentino Marco

Rappresentante supplente: Vannucci Rinaldo

Associazione Volontaria Diabetici Valdichiana

Rappresentante titolare: Furlotti Maurizio

Rappresentante supplente: Sbarra Antonio

Centro Di Psicologia e Neuropsicologia Clinica

Rappresentante titolare: Farnetani Edi

Rappresentante supplente: Donati Elena Luna



Cittadinanzattiva Toscana onlus

Rappresentante titolare: Caruso Franco

Rappresentante supplente: Lodolini Livio

Federconsumatori della Provincia di Arezzo

Rappresentante titolare: Rubbiani Chiara

Rappresentante supplente: Torrioli Rina



AREA   PROVINCIALE GROSSETANA  

COMITATO     SDS AMIATA GROSSETANA, COL  L  INE METALLIFERE, GROSSETANA  

Coordinatore: Platter Maria

Vice-Coordinatore: Busato Francesca

ABIO Grosseto onlus

Rappresentante titolare: Cardarelli Cristina

Rappresentante supplente: Del Fà Sonia

ACAT Grosseto Green

Rappresentante titolare: Zammarchi Simonetta

Rappresentante supplente: Cinelli Vittorio

ADMO Toscana Grosseto

Rappresentante titolare: Brandi Fausto

Rappresentante supplente: Fanciulli Giulia 

A.I.D.O. Grosseto

Rappresentante titolare: Nappo Sofia

Rappresentante supplente: Grimaldi Massimiliano

A.L.I.Ce Toscana Sezione Grosseto

Rappresentante titolare: De Angelis Annamaria

Rappresentante supplente: Brescia Alfonso

ANMIL Onlus

Rappresentante: Benocci Irio

AUSER Volontariato territoriale Grosseto

Rappresentante titolare: Bartalucci Vera

Rappresentante supplente: Brazzini Mauro

A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri

Rappresentante titolare: Busato Francesca

Rappresentante supplente: Geppetti Miria

Cittadinanzattiva Toscana onlus

Rappresentante titolare: Platter Maria

Rappresentante supplente: Salemme Maria Rita

Federconsumatori Grosseto

Rappresentante titolare: Raponi Emanuela

Rappresentante supplente: Romualdi Giorgio

Movimento per la vita - Centro aiuto alla vita

Rappresentante: Pettinari Lina

Working Class Hero

Rappresentante titolare: Calì Luciano Gianluca 

Rappresentante supplente: Castiglione Daniela 



COMITATO DI PARTECIPAZIONE ZONA DISTRETTO COLLINE DELL’ALBEGNA

Coordinatore: Mazzella Giovanna 

ABIO Grosseto Onlus 

Rappresentante titolare: Cardarelli Cristina

Rappresentante supplente: Del Fà Sonia

AUSER volontariato territoriale Grosseto

Rappresentante titolare: Bartalucci Vera

Rappresentante supplente: Lamioni Gino

AVO - Associazione Volontari Ospedalieri

Rappresentante titolare: Mazzella Giovanna

Rappresentante supplente: Cozzatelli Federica

Cittadinanzattiva Toscana onlus

Rappresentante: Gobbi Gloria

Federconsumatori

Rappresentante titolare: Romualdi Giorgio

Rappresentante supplente: Raponi Emanuela



AREA PROVINCIALE SENESE

COMITATO   DI PARTECIPAZIONE   SDS SENESE  

Coordinatore: Furi Paola

ADIC Consumatori Toscana

Rappresentante: Ercoli Luca

A.I.P.A. Associazione Italiana Pazienti Anticoagulati – Siena

Rappresentante: Peruzzi Francesca

A.P.S. Associazione Parkinson Siena

Rappresentante: Gazzei Barbara

Associazione Diabetici della Provincia di Siena

Rappresentante: Rinaldi Nuccia

Associazione Il Piccolo Principe

Rappresentante: Negri Alberto

Associazione Senese Prevenzione carcinoma colonrettale

Rappresentante: Delle Monache Laura

AUSER Volontariato Comprensorio Siena

Rappresentante: Mazzocchi Enza

AUSER Comunale di Siena

Rappresentante: Citerni Maria Rosaria

AUSER Montalcino

Rappresentante: Furi Paola

A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri

Rappresentante: Landi Anna

Cittadinanzattiva Toscana onlus

Rappresentante: Pianigiani Isa

CNA Sociale

Rappresentante: Pallanti Giancarlo

Federconsumatori

Rappresentante: Buccianti Giampiero

La Lunga Gioventù

Rappresentante: De Bernardi Angelo

Libera a Siena

Rappresentante: Peccianti Luciano



INVITATI PERMANENTI

ANPAS Comitato Regionale Toscano

Rappresentante: Nuti Andrea

CIA Pensionati - Associazione pensionali confederazione italiana agricoltori

Rappresentante: Borghi Lorenzo 

Confcooperative Toscana Sud

Rappresentante: Pocci Annalisa 

FIPAC Confesercenti Siena

Rappresentante: Cinquini Elio

Patronato INAC Istituto Nazionale Assistenza Cittadini

Rappresentante: Zamperini Daniela

Magistrato delle contrade (commissioni solidarietà)

Rappresentante: Giacchi Mariano

Rappresentante: Sanelli Ombretta

COMITATO   DI PARTECIPAZIONE   SDS AMIATA SENESE, VAL D’ORCIA,  

VALDICHIANA SENESE

Coordinatore: Parisi Benedetto

Vice-Coordinatore: Bertocci Barbara

A.D.A. - Associazione per i Diritti degli Anziani

Rappresentante titolare: Bertocci Barbara 

Rappresentante supplente: Minotti Massimiliano

ADiC Toscana

Rappresentante titolare: Ercoli Luca

Rappresentante supplente: Ciuccariello Marisa

ADIVASE

Rappresentante: Bocchini Salvatore

A.P.A. - Associazione Paratetraplegici Aretini

Rappresentante titolare: Marchi Claudia

Rappresentante supplente: Bentenuti Franco

A.V.O. - Associazione Volontari Ospedalieri

Rappresentante titolare: Ascani Donatella

Rappresentante supplente: Formichi Renata



AUSER Amiata Abbadia San Salvatore

Rappresentante titolare: Gabbrini Rosalba

Rappresentante supplente: Vinciarelli Fernando

AUSER Chiusi Stazione

Rappresentante titolare: Grancio Graziella

Rappresentante supplente: Parretti Siro Mario

AUSER Il Crivello Acquaviva

Rappresentante titolare: Calzini Giuliana

Rappresentante supplente: Biancucci Emilio

AUSER Sant’Albino

Rappresentante titolare: Parisi Benedetto

Rappresentante supplente: Cioli Giordano

AUSER Volontariato Comprensorio Siena

Rappresentante: Rossi Valeria

Cittadinanzattiva Toscana onlus

Rappresentante titolare: Cascino Giovanna

Rappresentante supplente: Platter Maria

Diabetici della Provincia di Siena

Rappresentante titolare: Rinaldi Nuccia

Rappresentante supplente: Falciani Miriam

Donna Amiata Val d’Orcia onlus

Rappresentante titolare: Nutarelli Antonella

Rappresentante supplente: Gabbrielli Letizia

Federconsumatori

Rappresentante titolare: Terrosi Wilde

Rappresentante supplente: Buccianti Giampiero

Iosempredonna

Rappresentante titolare: Meoni Luana

Rappresentante supplente: Musumeci Giuseppa



COMITATO   DI PARTECIPAZIONE   SDS ALTA VAL D’ELSA  

Coordinatore: Paolucci Miriana

Vice Coordinatore: Zani Anna

A.V.O. - Associazione Volontari Ospedalieri

Rappresentante titolare: Romano Sonia

Rappresentante supplente: Poggialini Daniele

AUSER Volontariato Comprensorio Siena

Rappresentante titolare: Ciani Paolo

Rappresentante supplente: Ducci Marcella

Cittadinanzattiva Toscana onlus

Rappresentante titolare: Paolucci Miriana

Rappresentante supplente: Pistolesi Marcella

Diabetici della Provincia di Siena

Rappresentante titolare: Rinaldi Nuccia

Rappresentante supplente: Falciani Miriam

Emporio della Solidarietà Poggibonsi ODV

Rappresentante titolare: Burresi Mauro

Rappresentante supplente: Bagnai Antonella

Federconsumatori

Rappresentante titolare: Buccianti Giampiero

Rappresentante supplente: Terrosi Wilde

Valdelsa Donna

Rappresentante titolare: Zani Anna

Rappresentante supplente: Angeli Annamaria


		2023-01-23T16:46:16+0100


		2023-01-23T16:52:22+0100


		2023-01-23T16:57:05+0100


		2023-01-23T17:00:58+0100




